

بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت

بهداشتی
شهید
بهداشتی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



عناوین اخبار

خبرگزاری های داخلی

برنا: هنرمندان و ورزشکاران به جمعیت اهداعضو پیوستند/ پرستو صالحی سکاندار پروژه ۸ = ۱ / اولین کتاب

عکس اهدا عضو در جهان رونمایی می شود + فیلم

تسنیم: مُسکن و پماد درد قلبی را بشناسید

ایسنا: تسهیلات وزارت بهداشت برای ساخت بیمارستان های زنانه

ایسنا: مهرماه؛ آغاز اجرای طرح "شهردار خوابگاه" در دانشگاه های علوم پزشکی

روزنامه ها و نشریات داخلی

اطلاعات: تجلیل از پروفیسور ولی الله محرابی و رونمایی از دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی

آفرینش: توزیع کارت آزمون های دانشنامه آغاز شد



هنرمندان و ورزشکاران به جمعیت اهداعضو پیوستند / پرستو صالحی سکاندار پروژه ۱=۸ / اولین کتاب عکس اهدا عضو در جهان رونمایی می شود + فیلم

به گزارش گروه جوان و جامعه خبرگزاری برنا، شبکه های اجتماعی امروزه تبدیل به یک رسانه در دسترس برای بسیاری از موضوعات شده است. گرچه شاهد رشد شایعات در این فضاها هستیم اما همیشه هم آنچه در این شبکه ها رد و بدل می شود شایعه یا خبر بد نیست. اینبار شبکه های اجتماعی به یاری اهدا عضو آمده اند و با همکاری هنرمندان و سکانداری پرستو صالحی، یک اتفاق خوب در زمینه اهداعضو از دل این شبکه ها شکل گرفته است. این روزها در بین عکس هایی که در فضای مجازی دست به دست می شود شاهد حضور عکس هایی هستیم که در نگاه اول کمی عجیب است. چگونه می شود $۱=۸$ باشد؟ و این $۱=۸$ چه معنایی دارد؟ دکتر سهیل عظیمی، معاون فرهنگی و اجتماعی واحد فراهم آوری اعضا و نسوج پیوندی دانشگاه شهید بهشتی در خصوص این عکس ها و طرح $۱=۸$ در گفت و گو با خبرنگار برنا، گفت: «عکس هایی که در فضای مجازی دست به دست می چرخد یکی از طرح های فرهنگی ما برای ترغیب به اهدای عضو و به این معنی است که هر یک بخشنده عضو به صورت بالقوه می تواند هشت نفر را با اعضای خود نجات دهد.» عظیمی در ادامه گفت: «مدتی بود که این طرح را مد نظر داشتیم و منتظر بودیم که هنرمندان در این زمینه فعال شوند تا اینکه خانم پرستو صالحی از صفحه اینستاگرام خود فعالیت را شروع کرد و بعد از صحبتی که با او داشتیم این طرح پیش رفت.» وی در خصوص عنوان این طرح افزود: «عنوان $۱=۸$ ، نام اولین کتاب عکس اهداعضو در جهان است که به زبان فارسی و انگلیسی و با عکس های خانم شقایق مرادیان نژاد به زودی رونمایی می شود.» عظیمی در رابطه با اینکه در نهایت این طرح به چه مرحله ای ختم می شود، گفت: «این حرکت یک جریان فرهنگی است که از صفحه خانم پرستو صالحی شروع شد و دوست داریم همه هنرمندان در این طرح دخیل شوند و در حال حاضر نقطه اوج آن به گالری عکس و رونمایی از کتاب $۱=۸$ ختم می شود اما تمام تلاش ما بر این است که مردم را در بحث فکر کردن به اهدا عضو دخیل کنیم.»

جهت گیری:

رتبه:

گروه اختصاصی: درمان



مُسکن و پماد درد قلبی را بشناسید

به گزارش سلامت خبرگزاری تسنیم، سازمان غذا و دارو در خصوص جمع آوری فرآورده های قلبی "مسکن درد بس" و "پماد درد بس" اعلام کرد: فرآورده هایی تحت نام های "مُسکن درد بس" و "پماد درد بس" توزیع و عرضه می شوند که هیچگونه مجوزی اعم از تاسیس، واردات، تولید، توزیع و عرضه از اداره کل فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل ندارند.

براین اساس در روزهای گذشته طی نامه ای از معاونان غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور خواسته شد است اقدام لازم و فوری جهت جمع آوری فرآورده های مذکور از سطح عرضه به خصوص عطاری ها صورت پذیرد.

سازمان غذا و دارو از کسانی که فرآورده های غیر مجاز نامبرده را در سطح عرضه مشاهده کردند درخواست می کند موضوع را به اطلاع نزدیکترین معاونت های غذا و دارو دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور و نیروی انتظامی برسانند و یا با شماره تلفن ۶۶۴۰۵۵۶۹ روابط عمومی سازمان غذا و دارو را برای اقدامات مقتضی آگاه کنند.

انتهای پیام/

R۱۰۱۴۱۴۳/P۱۰۱۴۱۴۳

کد خبر: ۲۴۶۶۸۶۱۰



منبع: ایسنا

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۶/۱۸



تسهیلات وزارت بهداشت برای ساخت بیمارستان های زنانه

وزیر بهداشت ضمن استقبال از ساخت بیمارستان های ویژه بانوان در کشور، گفت: در صورت ورود بخش خصوصی و خیرین به این حوزه، تسهیلات لازم در اختیار آنها قرار می گیرد. دکتر سیدحسن هاشمی در گفت و گو با خبرنگار سرویس سلامت خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در پاسخ به سوالی مبنی بر برخی زمزمه ها درباره احتمال اجرای "طرح انطباق" در بیمارستان ها و دانشگاه های علوم پزشکی، گفت: وزارت بهداشت در این باره برنامه ای ندارد و اگر هم مبحثی در این باره مطرح شده در حد شایعه است.

وی در این باره افزود: برنامه های وزارت بهداشت مانند گذشته است و درصد متخصصان و دانشجویانی که تربیت می کند نیز از نظر جنسیتی نزدیک به هم است و وزارت بهداشت تاکنون توفیقات زیادی در رشته های مختلف داشته و همگی قابل افتخارند. بر این اساس همین مسیر باید ادامه یابد تا نیاز کشور برطرف شود.

هاشمی در عین حال ادامه داد: البته اگر کسانی وجود داشته باشند که علاقه مند به ایجاد بیمارستان های تخصصی ویژه بانوان باشند، با توجه به آنکه از نظر تخصصی این توانمندی در کشور وجود دارد، وزارت بهداشت از این امر استقبال می کند تا به این ترتیب از ورود تا خروج بیمارستان از خدمه گرفته تا کارکنان، بخش های جراحی و غیرجراحی، خانم ها حضور داشته باشند.

وی در این باره افزود: این امر در کشورهای غیراسلامی معمول است؛ چه رسد به ایران که مردم ما متعصب هستند و علاقه مندند که هر جنسی خدمات را از جنس خودش دریافت کند.

وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه راه اندازی بیمارستان تخصصی بانوان در راستای تفکیک جنسیت نیست، گفت: بیمارستان های ویژه بانوان در سایر کشورها نیز وجود دارد و اگر بخش خصوصی و خیرین به این بخش ورود کنند، تسهیلات لازم در اختیار آن ها قرار می گیرد.

انتهای پیام



مهرماه؛ آغاز اجرای طرح "شهردار خوابگاه" در دانشگاه های علوم پزشکی

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت از تدوین و ابلاغ دستورالعمل شهردار خوابگاه خبر داد و گفت: این طرح در آیین نامه شورای صنفی دیده شده و از مهرماه در چند دانشگاه به صورت پایلوت اجرا می شود. دکتر نبی مطلبی در گفت و گو با خبرنگار دانشگاهی ایسنا، با بیان اینکه در حوزه دانشجویی وزارت بهداشت، سه بخش تحت پوشش است، توضیح داد: این سه بخش شامل سلامت روان دانشجویان، تربیت بدنی و بخش رفاهی و معیشت که زیر مجموعه های زیادی از جمله خوابگاه، تغذیه و... دارد، می شود و اقدامات مختلفی در هر کدام از این بخش ها در دست انجام است.

۷۰ درصد خوابگاه های علوم پزشکی غیر قابل تحمل هستند

وی با اشاره به اقدامات در دست اجرا در بخش رفاه و معیشت دانشجویی، اظهار کرد: در این بخش سه اقدام تاسیس خوابگاه مطلوب، اعتبارسنجی خوابگاه ها و شورای صنفی در اولویت قرار دارند. در حال حاضر ۴۲۲ خوابگاه در مجموعه وزارت بهداشت وجود دارد که مجموع متراژ آن ها حدود یک میلیون متر مربع است. از یک میلیون متر مربع حدود ۳۰۰ هزار متر مربع قابل تحمل است و حدود ۷۰۰ هزار متر مربع غیر قابل تحمل و غیر استاندارد است. به عبارت دیگر ۷۰ درصد خوابگاه ها غیر قابل تحمل و ۳۰ درصد قابل تحمل است که تنها نیمی از ۳۰ درصد قابل تحمل، مطلوب است.

احداث ۲۰ خوابگاه استاندارد طی دو و نیم سال آینده

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت با اشاره به رونمایی از سند تاسیس خوابگاه مطلوب، اظهار کرد: بر اساس این سند راه اندازی ۲۰ خوابگاه تایید شد و اولین کلنگ خوابگاه مطلوب در دانشگاه علوم پزشکی یزد و بعد دانشگاه علوم پزشکی تبریز زده شد، امیدواریم این ۲۰ خوابگاه طی دو سال تا دو سال و نیم آینده به بهره برداری برسد.

دکتر مطلبی با بیان اینکه این خوابگاه ها برای دانشجویان مجرد است، گفت: خوابگاه متاهلین ظرفیت زیادی را اشغال می کند، برای متاهلین باید یک فضای ۷۰ تا ۸۰ متری را در اختیار یک دانشجوی قرار دهیم در صورتی که می توان همین فضا را در اختیار پنج دانشجوی مجرد قرار داد. بنابراین بهتر است ودیعه مسکن در اختیار دانشجویان متاهل قرارگیرد تا هرجائی که تمایل دارند خانه اجاره کنند.

وی با بیان اینکه طرح دوم، اعتبارسنجی خوابگاه های موجود است، توضیح داد: این طرح آماده شده که بر اساس آن همه خوابگاه ها در ۹ محور با حدود ۲۶ معیار و ۶۶ شاخص سنجیده می شوند. این محورها شامل منابع انسانی، رضایتمندی دانشجویان، تاسیسات، تجهیزات، معماری، شهرسازی، عمران، بهره برداری و ارزیابی حاکمیت می باشد و به زودی تیم هایی برای انجام اعتبارسنجی آموزش داده می شوند.

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت ادامه داد: بر اساس این طرح خوابگاه ها به چهار رده تقسیم می شوند. رده D خوابگاه های خارج از استاندارد هستند و باید تخلیه شوند، رده C خوابگاه هایی هستند که اصلا مطلوب نبوده اما ساختار آن ها به گونه ای است که نمی شود در آن ها مداخله کرد و بعد از ساختن خوابگاه های مطلوب باید تخلیه شوند. خوابگاه های رده B خوابگاه هایی هستند که با مداخله در معماری داخلی، طراحی و مدیریت منابع انسانی می توان آن ها را بهبود بخشید و خوابگاه هایی که در رده A قرار دارند، خوب و قابل تحمل هستند اما مطلوب نیستند و تا مطلوب ما که A+ است فاصله دارند. قرار است بر اساس این رده بندی به هر خوابگاه اعتبارنامه داده شود و هزینه های خوابگاهی بر اساس رده بندی از دانشجو اخذ شود. در این راستا محتوای طرح آماده شده و عملیات اجرایی بزودی با تامین اعتبار آغاز خواهد شد.

ابلاغ دستورالعمل شهردار خوابگاه

دکتر مطلبی به ابلاغ آیین نامه شورای صنفی اشاره کرد و گفت: انتخابات شورای صنفی براساس آیین نامه جدید در حدود ۴۳ دانشگاه انجام شد و برای دبیران شورای صنفی دوره های آموزشی برگزار شد. در آیین نامه جدید علاوه بر موضوعات صنفی بلکه به موضوعات آموزشی و پژوهشی نیز پرداخته شده است.

وی از تدوین و ابلاغ دستورالعمل شهردار خوابگاه خبر داد و گفت: شهردار خوابگاه در آیین نامه شورای صنفی دیده شده است. در شورای صنفی نگاه این است که دانشجویان همراهان مشورتی و اجرائی دانشگاه هستند و برخی کارهای اجرائی و مشورتی به آن ها تفویض می شود. در این راستا دستورالعمل شهردار خوابگاه تدوین شده است. بر اساس این دستورالعمل یکی از دانشجویان ساکن خوابگاه توسط اعضای شورای صنفی به عنوان شهردار خوابگاه انتخاب شده و حدود اختیارات شهردار خوابگاه توسط اعضای شورای صنفی تعیین می شود. وظایف شهردار مشابه مدیر عامل در شرکت هاست و مجری تصمیمات شورای صنفی و در واقع رابطی بین شورا و دانشجویان است.

وی در مورد شرایط شهردار شدن و زمان اجرای آن توضیح داد: فردی که می خواهد شهردار شود باید سابقه حداقل یک ترم سکونت در خوابگاه مربوطه را داشته باشد و دانشجوی ترم دوم به بعد باشد. این طرح از مهرماه جاری در چند دانشگاه به صورت پایلوت اجرا می شود تا ایراداتی که دارد مشخص شود تا برای ترم بعد، با رفع اشکالات در تعداد بیشتری از دانشگاه ها اجرا شود.

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت با اشاره به بحث تربیت بدنی اظهار کرد: در بحث تربیت بدنی تمرکز و اهتمام وزارت بهداشت بر روی ورزش همگانی است، زیرا ورزش همگانی علاوه بر این که سهل الوصول و ارزان است، آموزش خاصی نمی خواهد، به سن و جنس وابسته نیست، به وسایل و تجهیزات گران قیمت نیاز ندارد و نشاط و هیجان زیادی در بین دانشجویان ایجاد می کند. تلاش بر این است تا دامنه وسیعی از دانشجویان را با ورزش همگانی به تحرک وادار کنیم. در این راستا ورزش حرفه ای دانشجویان را نیز در حد توان حمایت می کنیم تا موتور محرک و نظام انگیزشی ورزش همگانی باشد.

سه اقدام وزارت بهداشت در حوزه سلامت روان دانشجویان

مطلبی درمورد اقدامات در دست اجرا در حوزه سلامت روان نیز توضیح داد: راه اندازی کانون های سلامت رفتار با همکاری اداره کل فرهنگی یکی از اقدامات در دست اجرا در حوزه سلامت روان است. همچنین انتخاب گروه همتایاران دانشجویان از دیگر اقداماتی است که طبق آن به گروهی از دانشجویان که از سوی دانشگاه انتخاب می شوند آموزش های تخصصی ارائه می شود، این افراد در زمینه پیشگیری و آموزش فعالیت می کنند اما در بحث درمان اجازه دخالت ندارند. این افراد مشاور نیستند اما می توانند دانشجویان در معرض خطر را شناسایی رده و به مراکز مشاوره ارجاع دهند و بدین ترتیب خلا □ بین مرکز مشاوره و دانشجو را پر کنند. این طرح در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به عنوان پایلوت فعال شده و پس از ابلاغ آیین نامه اجرا می شود. وی ادامه داد: پایش سلامت روان به صورت وسیع در کل کشور از اقدامات دیگر است که یک پایش عمیق بوده و جدا از غربالگری دانشجویان جدیدالورود است.

انتهای پیام



تجلیل از پروفیسور ولی الله محرابی و رونمایی از دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی

مراسم تجلیل از پروفیسور ولی الله محرابی و رونمایی از جدیدترین اثر علمی و پژوهشی این دانشمند نام آشنای ایرانی، با عنوان «تاریخ مصور پزشکی جهان و ایران: از کهن ترین روزگاران تا دوران معاصر» دیروز در سالن مرکز اسناد کتابخانه ملی برگزار شد. ولی الله محرابی، نویسنده دایره المعارف ۱۰ جلدی تاریخ مصور پزشکی جهان ضمن اشاره به مشکلات تاریخ نگاری علمی گفت: در کتابخانه دانشگاه تهران با یک کتاب فرانسوی آشنا شدم و در آن لحظه بود که به خود گفتم بیگانه پرستی بس است، فارسی بنویس! به گزارش خبرگزاری کتاب ایران، آئین رونمایی از مجموعه ۱۰ جلدی «دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی ایران» سه شنبه ۱۷ شهریور ماه، در مرکز اسناد و کتابخانه ملی ایران، با حضور دکتر ولی الله محرابی، چهره ماندگار پزشکی و نویسنده این مجموعه، دکتر علی رضا زالی، رئیس کل نظام پزشکی، سید محمود دعایی، مدیر مسئول روزنامه اطلاعات، دکتر سیدتقی نوربخش، رئیس سازمان تامین اجتماعی، دکتر هوشنگ پورنگ، رئیس انجمن جراحان کودک ایران، دکتر ایرج فاضل، رئیس جامعه جراحان ایران، استاد مسیح مقدم، معلم دوران ابتدایی و خانواده دکتر محرابی و جمع کثیری از اعضای جامعه پزشکان برگزار شد. محرابی در این آئین در تشریح انگیزه خود در تدوین مجموعه ۱۰ جلدی دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی گفت: بعد از دوران دبستان در سال ۱۳۲۲ به همت مرحوم پدرم، مدرسه ای در روستای کشکو در ساختمان خاندان مقدم تاسیس شد. استاد مسیح مقدم، به عنوان معلم من انتخاب شد. الفبا را نزد ایشان آموختم. دوران دبیرستان من با پایان جنگ جهانی دوم برابر بود؛ زمانی که لوئی پاستور با کشفیات خود در دنیا مشهور شده بود. بنابراین علاقه پیدا کردم که شاید بتوانم خدمتی کنم. وی ادامه داد: تا پایان تحصیلات طب و با آغاز دوران تخصص سعی کردم هر عکس و نوشته مربوط به تاریخ پزشکی را جمع آوری کنم. در سال ۱۹۷۵ از زوریخ به ایران بازگشتم. در این کشور با کتاب دوجلدی به زبان آلمانی درباره تاریخ طب آشنا شدم و آن را به ایران آوردم. در دانشگاه تهران که تحصیل در آن آرزوی من بود مشغول شدم و در سال ۱۳۵۴ درباره یکی از ناهنجاری های پیچیده کودکان تصمیم به نوشتن مقاله گرفتم. چهره ماندگار جراحی اطفال در ایران افزود: برای تدوین این مقاله به کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران سرزدم و از کتاب «قانون» ابن سینا استفاده کردم که البته

سنخیتی با موضوع مقاله من نداشت. در کتابخانه دانشگاه تهران با یک کتاب فرانسوی آشنا شدم و در آن لحظه بود که به خود گفتم بیگانه پرستی بس است، فارسی بنویس. محرابی در تشریح مشخصات مجموعه ۱۰ جلدی «دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی جهان» اظهار کرد: در انتهای هر فصل منابع مورد استفاده، مشخص شده است. نوشتن کتاب کافی نیست، چراکه تاریخ نویسی کار دشواری است و کمتر تاریخ نویسی پیدا می شود که پایش نلرزد؛ هرچه می نویسی کار سخت تر می شود. سال ۸۵ مجموعه هشت جلدی «دایره المعارف مصور پزشکی جهان» منتشر شد، اما احساس کردم نواقصی دارد و سهم ایران در این مجموعه اندک بود. سال ۲۰۱۰ کتاب تکمیل تر منتشر شد. *تاریخ پیچیده پزشکی جهاندر ادامه این آئین دکتر زالی، رئیس کل نظام پزشکی، با اشاره به اهمیت توجه به معرفی چهره های ارزنده و اخلاقی گفت: امروزه با توجه به شتاب سریع در تولید دانش پزشکی، شاهد یک گذار هستیم. به طور تقریبی نیمه عمر دانش و اطلاعات جدید پزشکی به کمتر از سه ماه رسیده است و از سوی دیگر بیش از یک و نیم میلیون وب، تازه های پزشکی را منتشر می کنند. وی افزود: در چنین وضعیتی دکتر محرابی، یکی از مصادیق سختکوشی، مردم دوستی و میهن پرستی به تولید کتابی در این حجم می پردازند. ما نیازمند طراحی اسوه های اخلاقی هستیم. دکتر محرابی در حالی به ایران بازگشتند که همه امکانات علمی و تحقیقاتی را در خارج از کشور در اختیار داشتند، اما حس میهن پرستی ایشان موجب شد به ایران بازگردند. حضور دکتر سرمنشا □ پایه گذاری رشته جراحی کودکان در ایران شد. زالی درباره دایره المعارف ۱۰ جلدی «تاریخ مصور پزشکی جهان» ادامه داد: پزشکی جهان تاریخ پیچیده ای دارد و جمع آوری آن به دلیل وجود جنبه های مختلف کار بسیار مشکلی است. مشکلات این کار به دلیل فقر منابع مستند بیشتر می شود. دکتر محرابی با گنجاندن تصاویر مختلف به تاریخ خشک پزشکی، جذابیت بخشیده است. رئیس مان نظام پزشکی کشور، در تشریح دلیل توجه به دایره المعارف ۱۰ جلدی «تاریخ مصور پزشکی جهان □» اظهار کرد: شاهد تهاجم به میراث فرهنگی و مصادره نماد های فرهنگی مان هستیم. ابن سینا در بسیاری از کتاب های غربی به عنوان دانشمند عرب معرفی شده است. دکتر محرابی با توجه به این شرایط در کتاب های خود توجه خاصی به نقش کشور های حوزه شرق و به ویژه ایران باستان داشته است. همه ما موظف به حفظ فرهنگ ایران هستیم. امید داریم بیش از پیش به این موضوع توجه شود. *ضعف تاریخ نگاری ایرانیان هوشنگ پورنگ جراح اطفال و از شاگردان ولی الله محرابی هم در این مراسم با اشاره به فقدان صفحه ای در رابطه با ایران در یک کتاب هزار صفحه ای در خصوص جراحی، گفت: با ضعف تاریخ نگاری ایرانیان ابن سینا به عنوان دانشمند و پزشکی عرب معرفی می شود. وی گفت: مفاخر کشور ایران همواره مصادره می شوند و من هم که هر روز تاریخ می خوانم علت آن را کم خواندن و کم نوشتن از تاریخ می دانم بنابراین دیگران زحمات ما را به یغما می برند. وی تصریح کرد: من یکی از مقصران مشکل را دانشگاه ها می دانم چرا که در

راستای شناساندن پیشکسوتان و مفاخر رشته های مختلف از جمله پزشکی سستی می کنند یعنی دانشگاه ها باید دست کم نام و یاد اساتید را از ۲۰۰ سال پیش به این ور مکتوب کنند. این جراح اطفال گفت: من کتابی در خصوص تاریخچه پزشکی تحریر کردم و آن را به دانشگاه برای تأیید و چاپ ارسال کردم ولی سه داور آن را رد کردند که علت مخالفت یکی از آن ها تاریخ نگاری توسط یک پزشک و مخالفت دیگری معرفی شدن فردی به عنوان بنیانگذار رشته ای بود. پورنگ تصریح کرد: در همان زمان کتاب هزار صفحه ای تاریخ جراحی به دست من رسید که تمام جراحان به نام سراسر جهان را به رشته تحریر درآورده بودند و جالب اینکه در این کتاب هزار صفحه ای امارات صفحه ای مخصوص به خود داشت و ایران خیر. وی تأکید کرد: در صفحه مربوط به امارات نام شش جراح مطرح شده بود که سه جراح ایرانی بودند. این جراح افزود: در همین کتاب یک نویسنده مصری ابن سینا را دانشمندی عرب و خلیج فارس را خلیجی با نام جعلی معرفی کرده بود و زمانی که من این مستندات را به دانشگاه ارائه دادم ظرف دو هفته کتاب من چاپ شد. پورنگ خاطرنشان کرد: جراحی رشته و شغل با عظمتی است ولی جراحی اطفال دنیای دیگری است و همچنان مظلوم است. * گامی فاخر در ادبیات پزشکی جامع جراحان ایران هم در این مراسم گفت: دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی جهان یک گام فاخر در ادبیات پزشکی محسوب می شود. دکتر ایرج فاضل با بیان اینکه دکتر محرابی استادی برجسته، صاحب نام و تربیت کننده بسیاری از پزشکان در رشته جراحی کودکان هستند، اظهار داشت: ایشان انگیزه های بسیار غنی برای کارهایی جدا از استاد جراحی را دنبال می کنند. وی ادامه داد: پشتکار، نگرش، اهداف و فعالیت های ایشان در زمینه های مختلف قابل تقدیر و قدردانی است. فاضل با اشاره به اینکه یکی از پایه های اصلی در تشکیل جامعه جراحان ایران، دکتر محرابی است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیز یکی از بهترین فعالان و عضو هیات امنای جامعه جراحان محسوب می شوند. وی پشتکار دکتر محرابی را در برنامه های فوق برنامه زبانزد خواند و افزود: ایشان به جز رفع موانع و مشکلات جامعه پزشکی، و ممتاز بودن از نظر دانش پزشکی، در فعالیت های اجتماعی نیز ممتاز هستند. رئیس جامعه جراحان ایران ضمن تقدیر و ستایش از دکتر محرابی برای چنین کار سنگین و بزرگی، ابراز داشت: این کتاب یک کار ماندگار و یک گام فاخر در ادبیات پزشکی کشور محسوب می شود. دکتر مسلم بهادری پزشک پیشکسوت آسیب شناسی هم در این مراسم گفت: صحبت درباره مردی چون دکتر محرابی بسیار مشکل است چرا که ایشان تنها یک فرد جامع و جراح اطفال نیست بلکه در تمام امور کشور همراهی و همکاری بسیاری را داشته است. وی در بیان ویژگی های پروفیسور محرابی اظهار داشت: دکتر محرابی با علاقه بسیاری پس از اتمام تحصیلات در سال ۵۲ از آلمان به وطن بازگشته و در بیمارستان سینا جراحی را با گرایش جراحی اطفال آغاز کرد. وی ادامه داد: ایشان همزمان در خدمت به کودکان بیمار، به تربیت دانشمندان به نام در رشته جراحی اطفال و کار در بخش جراحی اطفال هم مشغول

بودند و جراحی کودکان را در سه بیمارستان بهرامی، امیرکبیر و مرکز طبی کودکان ایجاد کرد. بهادری با اشاره به اینکه دکتر محرابی پس از بررسی کتاب ۸ جلدی کتاب مصور پزشکی که در دوره اول به چاپ رسیده بود، معتقد بود که در مورد دانش پزشکی ایران کوتاهی صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: متأسفانه علم کشور ما مصادره شده و افرادی مانند دکتر محرابی با بررسی ۶ هزار صفحه از این کتاب، این مشکل را رفع کردند و علوم مصادره شده را بازگرداندند. وی ضمن تشکر از رئیس کل سازمان نظام پزشکی برای احیای طب ایرانی بیان داشت: تشکر دوم را از کتابخانه ملی ایران دارم که در زمان حیات یک انسان تقدیری این چنین را برنامه ریزی کرده و این کتاب ۱۰ جلدی نمونه ای از اقدام خداپسندانه آن ها است. بهادری در پایان گفت: خانواده دکتر محرابی همگی خدمتگزار این جامعه هستند و فرزند ایشان دکتر آریا استاد جراحی در خارج از کشور مشغول فعالیت هستند. codex۳۷x

کد خبر: ۲۴۶۵۷۹۹۸

اخبار مرتبط:

- ✓ باشگاه خبرنگاران جوان: نگارش دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی کاری پر هزینه و سنگین بوده است
- ✓ دانشجو: رونمایی از دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی جهان
- ✓ ایبنا: دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی جهان اثری ماندگار در ادبیات پزشکی است
- ✓ برنا: کتاب دایره المعارف تاریخ مصور پزشکی جهان رونمایی شد
- ✓ ایرنا: رونمایی از مجموعه دایره المعارف مصور پزشکی



منبع: آفرینش

گروه: خبر دانشگاه

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۶/۱۷



توزیع کارت آزمون های دانشنامه آغاز شد

به گزارش آفرینش کارت ورود به جلسه آزمونهای دانشنامه تخصصی و فوق تخصصی پزشکی در روزهای ۱۷ و ۱۸ شهریور از سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی قابل دریافت است. آزمونهای کتبی شصت و دومین آزمون دوره دانشنامه تخصصی و بیست و نهمین دوره آزمون دانشنامه فوق تخصصی در کلیه رشته ها راس ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه ۱۹ شهریورماه در دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار می‌شود. پس از اعلام نتایج آزمون کتبی از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی آزمون شفاهی به صورت PMP، OSCE و سایر روشهای نوین ارزشیابی در روزهای ۲۲ و ۲۳ شهریورماه به داوطلبان اطلاع داده می‌شود. آزمون شصت و دومین دوره دانشنامه تخصصی در دو قسمت کتبی و شفاهی برگزار می‌شود. حدنصاب نمره قبولی جهت کسب مدرک دانشنامه تخصصی ۷۰ درصد کل نمره آزمون کتبی و ۷۰ درصد کل نمره آزمون شفاهی است. فردی که موفق به کسب ۷۰ درصد از نمره کل آزمون کتبی می‌شود (نمره ۱۰۵ از نمره کل ۱۵۰) به عنوان قبول شده آزمون کتبی محسوب شده و مجاز به شرکت در آزمون شفاهی است. آزمون کتبی بیست و نهمین دوره آزمون دانشنامه فوق تخصصی دارای ۱۰۰ یا ۱۵۰ سؤال چند گزینه ای بوده و حدنصاب نمره قبولی در آزمون کتبی حداقل ۷۰ درصد کل نمره آزمون است. در صورت قبولی در کتبی، داوطلب مجاز به شرکت در آزمون شفاهی است و ملاک قبولی در آزمون شفاهی نیز کسب حداقل ۷۰ درصد از کل نمره آزمون شفاهی است. آزمونهای دانشنامه بالاترین آزمون های کشوری هستند که افرادی که در این آزمون ها موفق می شوند می توانند به عضویت هیات علمی دانشگاه های علوم پزشکی دربیایند.

کد خبر: ۲۴۶۵۵۶۰۹

اطلاعات تکمیلی:

جهت گیری:

رتبه:

گروه اختصاصی: آموزشی

گزارش تفکیکی منابع

نام منبع	تعداد اخبار
برنا	۱
تسنیم	۱
ایسنا	۲
اطلاعات	۱
آفرینش	۱